
PROTOKÓŁ NR  13/2007 

z posiedzenia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki R ady Miejskiej w Jaworznie  

Informacje o Komisji 

 
DATA POSIEDZENIA 

 22  listopada  2007 r. 

    GODZINA 

   13:30 –  15:50 

MIEJSCE  POSIEDZENIA 

Siedziba Miejskie Centrum Kultury i Sportu                   
w Jaworznie,   

ORGANIZATOR  

Zastępca Przewodniczącego Komisji Kultury, Sportu i Turystyki 

 

TEMAT  POSIEDZENIA  

Tematy wynikające z planu pracy Komisji na miesiąc listopad  2007 r. 

 

OSOBA PRZEWODNICZĄCA KOMISJI  

Grzegorz Radko Zastępca Przewodniczącego Komisji Kultury, Sportu i Turystyki 

PROTOKÓŁ SPORZĄDZIŁA 

Anna Plesińska - podinspektor 

DATA 

 29 listopada    2007 r. 

 

    

Proponowany porz ądek posiedzenia 
 
Lp Temat 
 
1. Otwarcie i ustalenie porządku posiedzenia. 
2.   Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 
3.   Ocena działalności MCKiS  w zakresie kultury i  sportu za 2007 rok. 
4.   Spotkanie z wyróŜniającymi się organizacjami pozarządowymi realizującymi     
      zadania z zakresu kultury, sportu i rekreacji. 
5.   Opracowanie planu pracy Komisji na 2008 rok. 
6.   Sprawy bieŜące. 
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Przebieg  posiedzenia Komisji  

 
Ad.  1 
 
Otwarcie  i ustalenie porz ądku posiedzenia  
 

Otwarcia i ustalenia porządku posiedzenia dokonał Pan Grzegorz Radko,                      

który po przywitaniu  przybyłych gości i stwierdzeniu quorum członków Komisji,            

wg listy obecności, która stanowi załącznik nr 1  do protokołu przedstawił 

proponowany porządek posiedzenia. 

Proponowany porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. 

 
Ad.   2 
 
Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia  
 
Protokół z poprzedniego posiedzenia poprzez aklamacje został przyjęty jednogłośnie, 

bez uwag. 

 
Ad.   3  
 
Ocena działalno ści MCKiS  w zakresie kultury i  sportu za 2007 rok  
 
Pan Marian Miler Dyrektor Miejskiego Centrum Kultury i Sportu w Jaworznie 

przedstawił, Ŝe nadrzędnym celem przyświecającym działalności Miejskiego Centrum 

Kultury i Sportu w Jaworznie w ramach realizacji statutowego zadania jest 

upowszechnianie, rozwijanie i zaspokajanie potrzeb społeczeństwa w zakresie 

kultury, edukacji, sportu i rekreacji oraz propagowanie zdrowego stylu Ŝycia. 

Bogato urozmaicona oferta skierowana do róŜnych środowisk i grup wiekowych 

zarówno lokalnej społeczności jak i wśród gmin ościennych całego regionu a nawet           

w skali ogólnopolskiej. 

 

Pani Marta Grzybowska  w swej wypowiedzi stwierdziła, Ŝe działalność  kulturalna to 

przede wszystkim koncerty i widowiska o charakterze ludycznym, skierowanym do 

masowej publiczności w formie festynów miejskich oraz propozycje kulturalne 

bardziej elitarne, skierowane dla mieszkańców naszego miasta w miejscach nieco  
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kameralnych tj. w salach teatralnych i galeriach MCKiS. Wiele imprez wpisanych 

zostało juŜ na stałe w kalendarz miejskich imprez kulturalnych. NaleŜą do nich: 

Koncert Noworoczny, Dni Muzyki ”Jeunesses Musicales”, Spotkania teatralne, Dni 

Jaworzna , Noc Świętojańska,  Piknik Letni, PoŜegnanie Lata, DoŜynki Miejskie, 

całość informacji stanowi załącznik nr 2  do protokołu. 

 

Pan Mieczysław Ciołczyk – przedstawił informację, iŜ działalność sportowa                            

i rekreacyjna Miejskiego Centrum Kultury i Sportu począwszy od gier zespołowych 

poprzez biegi,  rajdy  samochodowe, turnieje tańca a skończywszy na szachach, 

gwarantuje aktywizację ruchową nieograniczonej liczbie chętnych.   Ta róŜnorodność 

ofert stanowi magnes przyciągający do sportu w wymiarze rekreacyjnym szerokie 

rzesze zainteresowanych osób oraz zapewnia uprawianie ulubionych dyscyplin 

sportowych wyselekcjonowanym grupom o określonych predyspozycjach na 

poziomie bardziej zaawansowanym, całość informacji stanowi załącznik nr 3  do 

protokołu. 

 

Komisja Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej w Jaworznie oceniła działalność 

Miejskiego Centrum Kultury i Sportu bardzo wysoko za oferowany szeroki wachlarz 

imprez kulturalnych i sportowo-rekreacyjnych dla  mieszkańców naszego miasta.  

 

Ad.   4  
 
 Spotkanie z wyró Ŝniającymi si ę organizacjami pozarz ądowymi realizuj ącymi     
zadania z zakresu kultury, sportu i rekreacji  
 
Zastępca Przewodniczącego Komisji Pan Grzegorz Radko przypomniał, Ŝe w czasie  

tegorocznych posiedzeń Komisji uczestniczyło wiele organizacji pozarządowych, stąd 

dziś zaproszony został Uczniowski Klub Sportowy K-2. W  imieniu Klubu Informację 

odczytał pan Grzegorz Radko:  

„ Krótko o działalności stowarzyszenia kultury fizycznej, Uczniowski Klub Sportowy            
K-2. 
Klub powstał w 2001 r.  Od samego początku jedynym aspektem, treścią oraz                  

w sferze działalności – sekcji sportowych, była sekcja wspinaczki sportowej. 
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Klub zrzesza uczniów Gimnazjum nr 3, na terenie którego działa, absolwentów tego 

Gimnazjum, rodziców, sympatyków oraz wszystkich chętnych. Od jakiegoś czasu 

rzadko zdarza się, aby na zajęciach  było mniej niŜ 30-40 uczestników jednocześnie.   

Środki finansowe na budowę sztucznej ściany wspinaczkowej Klub w całości 

pozyskał od prywatnych sponsorów oraz z dotacji UKFiS-u. BudŜet miasta nie 

partycypował w Ŝadnym zakresie w budowie ścianki wspinaczkowej.  

Za to od początku działalności wspierał organizację zawodów i imprez sportowych na 

naszym obiekcie. Dotację na działalność wszelakiego rodzaju otrzymujemy nie 

przerwanie od roku 2001 i jak dotąd rozliczamy się z niej w terminie. Pozyskujemy 

środki finansowe z wielu źródeł, zarówno prywatnych jak i publicznych. 

Otrzymywaliśmy dofinansowanie, z wcześniej wymienionego budŜetu Miasta 

Jaworzno, Urzędu Marszałkowskiego, w  tym roku 2 – krotnie ze Śląskiego 

Kuratorium Oświaty, przy czym dofinansowanie przez nasz Klub pozyskane, 

kierowane było do Ogniska Pracy Pozaszkolnej w J-nie, gdzie mamy swoje koło – 

koło wspinaczki sportowej. Szczegóły na www.kuratorium.katowice.pl. 

W tym roku otrzymaliśmy dofinansowanie z Ministerstwa Sportu, oraz Polskiego 

Związku Alpinizmu. Dla Polskiego Związku Alpinizmu – Prezes naszego 

Stowarzyszenia przygotowywał oferty w konkursach Ministerstwa Sportu – efekt 30 

tysięcy zł. na zawody oraz obóz sportowy dla młodzieŜy UKS-ów. 

Ale nie finansowy aspekt jest dla nas najwaŜniejszym sukcesem – dzięki naszej 

działalności, usilnym zabiegom oraz sprzyjającemu klimatowi dla wspinaczki 

sportowej ze strony Urzędu Miasta oraz władz MCKiS, powstała – PIERWSZA                   

W POLSCE, klasa sportowa o profilu wspinaczkowo- obronnym. JeŜeli chodzi                     

o aspekt wspinaczki sportowej – nie ma takiej drugiej klasy w Polsce. Program 

autorski przygotował Grzegorz Tucki –nauczyciel W.F. w Gimnazjum nr 3                            

w Jaworznie. 

Informacyjnie dodam, Ŝe aktywnie współpracujemy z wydziałem Inwestycji, nad 

powstaniem jednej z największych ścian wspinaczkowych w Europie, w ramach 

powstania Parku Północnego, czyli rewitalizacji Pieczysk. Nasz Klub jako rodzynek 

jeŜeli chodzi o wspinaczkę, został zaproszony do konsultacji – szczegółowe 

informacje Pan Tomasz Tosza. 

Z powaŜaniem, Grzegorz Tucki. 
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Ad.   5  
 
Opracowanie planu pracy Komisji na 2008 rok  

Komisja Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej w Jaworznie w przedmiotowym 
punkcie posiedzenia opracowała  plan pracy na rok 2008: 

STYCZEŃ 
1. Informacja  o pracy Klubu „Dobra”. 
2. Przygotowania do zimowego wypoczynku dzieci i młodzieŜy. 
3. Sport szkolny-Szkolny Związek Sportowy.  
    Miejsce spotkania: Klub Dobra. 
LUTY 
1. Informacja o pracy Klubu „Kasztan”. 
2. Amatorski ruch artystyczny w mieście.  
    Miejsce spotkania: Klub Kasztan.  
MARZEC 
1. Informacja o działalności PTTK  w Jaworznie. 
2  Spotkanie z organizacjami pozarządowymi realizującymi programy turystyczne. 
    Miejsce spotkania: PTTK w Jaworznie. 
KWIECIEŃ 
1. Przygotowanie obiektów sportowo-rekreacyjnych do akcji lato 2007 ze 
szczególnym   uwzględnieniem szkół. 
2. Rozbudowa i  budowa placów zabaw w mieście oraz inwestycje w zakresie kultury 

i sportu. 
    Miejsce spotkania: Urząd  Miejski w Jaworznie. 
MAJ 
1. Informacje kulturalne i sportowe dotyczące przygotowania do obchodów dni   
    Jaworzna. 
2. Promocja Miasta przez  sport i kulturę – współpraca z miastami zaprzyjaźnionymi. 
    Miejsce spotkania: Urząd  Miejski w Jaworznie. 
CZERWIEC 
1. Informacja o pracy  Klubu  ‘Pod Skałką”. 
2. Ocena przygotowań do letniego wypoczynku dzieci młodzieŜy. 
3. Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. 
     Miejsce spotkania: Klub „Pod Skałką”. 
LIPIEC  - przerwa wakacyjna. 
SIERPIEŃ 
1. Wymiana doświadczeń z Komisją Kultury, Sportu przy Radzie Miejskiej                           
w miastach ościennych. 
WRZESIEŃ 
1.Zapoznanie się z działalnością KS Energetyk PKE S.A. 
2.Ocena letniego wypoczynku dzieci i młodzieŜy. 
    Miejsce spotkania: Stadnina. 
PAŹDZIERNIK 
1.Informacja o działalności Muzeum Miasta Jaworzna. 
2.Informacja o działalności Miejskiej  Biblioteki  Publicznej.  
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Miejsce spotkania: Miejska Biblioteka Publiczna. 
LISTOPAD 
1. Ocena działalności MCKiS w zakresie kultury i sportu za 2008 rok. 
2. Spotkanie z wyróŜniającymi się  organizacjami pozarządowymi realizującymi 
zadania z zakresu kultury, sportu i rekreacji. 
3. Plan pracy komisji na 2009 rok. 
Miejsce spotkania: MCKiS  
GRUDZIEŃ 
1.Sprawozdanie z działalności komisji za 2008 r. , plan pracy stanowi załącznik nr 4 
do protokołu. 
 
 
Ad.   6 
 
Sprawy bie Ŝące 
 
Komisja Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej w Jaworznie przyj ęła do 

wiadomo ści projekty uchwał Rady Miejskiej w sprawie: 

� zmian w budŜecie miasta Jaworzna na 2007 r. 

� zmieniający uchwałę w sprawie Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Miasta 

Jaworzna na lata 2007-2010., 

� przyjęcia Programu współpracy miasta Jaworzna z organizacjami pozarządowymi                  

i innymi podmiotami prowadzącymi Działalność PoŜytku Publicznego w 2008 r., 

� utworzenia Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Jaworznie, 

oraz informację o działalności Muzeum Miasta Jaworzna, i informację o działalności 

Miejskiego Centrum Kultury i Sportu w Jaworznie. 

Opinia stanowi załącznik  nr   5 do protokołu 
 

Kolejną sprawa którą zajęła się  Komisja Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej              

w Jaworznie to pismo dotyczące wyłonienia dwóch przedstawicieli do pracy                               

w Komisji typującej kandydatów do Nagrody  Prezydenta Miasta. 

 Z ramienia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki desygnowani zostali pani Renata 

Chmielewska i  pan Wacław Chudzikiewicz. 
 

Następnie Komisja Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej w Jaworznie zapoznała 

się z pismem dotyczącym zamknięcia filii Muzeum Miasta Jaworzna w Jeleniu                        

i przychyla się do wniosku Dyrektora Muzeum biorąc pod uwagę argumenty 

Dyrektora podniesione w przedmiotowym piśmie.  
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Ponadto Komisja Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej w Jaworznie wystąpiła                      

z wnioskiem do Prezydenta Miasta  o zabezpieczenie  środków finansowych: 

� na wykonanie zadaszenia nad kortami połoŜonymi przy ul. Krakowskiej , 

� na budowę boiska treningowego ze sztuczną nawierzchnią  na obiekcie                 

przy  ul. Krakowskiej, 

� na zakup wyspecjalizowanego sprzętu słuŜącego do utrzymania bieŜącego boisk 

będących w  administracji Miejskiego Centrum Kultury i Sportu, który stanowi 

załącznik nr   6  do protokołu. 

Pan Grzegorz Radko przedstawił odpowiedzi na wnioski Komisji w sprawie: 

� zabezpieczenia środków  finansowych na  wykonanie zaleceń po wykonawczych 

centrali Biblioteki , 

� zabezpieczenia środków w budŜecie miasta na wykonanie I tomu monografii, 

� planu remontu i modernizacji Domu Kultury w Jeleniu.  

Na tym posiedzenie zakończono,- 
 

Protokołowała              Zastępca Przewodniczącego 
            Komisji Kultury, Sportu i Turystyki  
 
 
Anna Plesińska             Grzegorz Radko 
 
 
 
 
 
 
 
 


